
UCHWAŁA NR XXV/129/09 RADY POWIATU ŁOMŻYŃSKIEGO  

z dnia  18 marca 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu i wysokości przyznawania stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem  i ochroną dóbr kultury 

Na podstawie art. 7b ust 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, 

z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, 

poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) oraz art. 4 

ust 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  

Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055;  

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) - Rada Powiatu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania oraz wysokość 

stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr 

kultury, zwane dalej „ stypendium” . 

§ 2. Wysokość środków na stypendia określa Rady Powiatu w uchwale budżetowej. 

§ 3. Celem stypendium jest wspieranie osób uzdolnionych artystycznie  - uczniów, słuchaczy  

i studentów zamieszkałych na terenie powiatu łomżyńskiego, którzy zajmują się twórczością 

artystyczną, opieką nad zabytkami lub upowszechnianiem kultury, którzy nie ukończyli 25 roku 

życia, a swoimi osiągnięciami promują Powiat Łomżyński. 

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 3, może być przyznane w przypadku 

udokumentowania znaczących osiągnięć artystycznych i kulturalnych ( np. laureatom konkursów). 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć rekomendacje do przyznania 

stypendium osób kompetentnych w danej dziedzinie, potwierdzające zdolności i osiągnięcia 

kandydata do stypendium.  

§ 5. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 

1. sami zainteresowani - pełnoletni uczniowie, słuchacze , studenci  

2. rodzice lub opiekunowie;  

3. dyrektorzy szkół;  

4. instytucje kultury;  

5. stowarzyszenia i związki twórcze, inne podmioty, których statutowa działalność 

obejmuje zadania w zakresie kultury i sztuki.  

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium  na rok następny należy składać w terminie  

do 15 września każdego roku. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 



1) dane osobowe kandydata; 

2) informacje o dotychczasowej pracy artystycznej, naukowej, popularyzatorskiej, 

konserwatorskiej lub innej, 

3) udokumentowane dotychczasowe osiągnięcia; 

4) program stypendium (plan pracy w okresie pobierania stypendium oraz termin jego 

zakończenia). 

§ 7. 1. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Starosta po rozpatrzeniu i zaopiniowaniu 

wniosków przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia, Promocji Rodziny i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Łomżyńskiego. 

2. Od decyzji Starosty nie przysługuje odwołanie.  

3. O przyznaniu stypendium wnioskodawca zostanie poinformowany w terminie 14 dni  

od podjęcia decyzji przez Starostę.  

§ 8. 1. Stypendium przyznaje się na okres do 10 miesięcy. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym zostało przyznane.  

3. Miesięczna wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 100 zł brutto i nie więcej  

niż 500 zł brutto. 

4. Wysokość stypendium ustala Starosta po uzyskaniu opinii Komisji Kultury, Oświaty, 

Zdrowia, Promocji Rodziny i Porządku Publicznego Rady Powiatu Łomżyńskiego.  

§ 9. 1. Osoba, której przyznano stypendium, obowiązana jest do: 

1) wykonywania przyjętego programu stypendium; 

2) przedkładania, na żądanie przyznającego stypendium, informacji o  realizacji programu , 

3) przedstawienia w ustalonym terminie sprawozdania z wykorzystania stypendium oraz jego 

wyników.  

2. warunkiem przyznania stypendium może być zobowiązanie do przeniesienia na rzecz 

określonej instytucji kultury, własności lub innych praw majątkowych do wytworzonych dóbr 

kultury lub innych wyników uzyskanych dzięki realizacji stypendium bądź publiczna prezentacja 

dokonań.  

10. Przyznający stypendium może wstrzymać jego realizację, jeżeli stypendysta nie 

realizuje zobowiązań określonych w § 9 uchwały.  

§ 11. Informację o przyznaniu stypendium podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

Biuletyn Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego  

w Łomży.  

§ 11. Szczegółowe prawa i obowiązki wynikające z przyznania i pobierania stypendium 

określa umowa zawarta pomiędzy stronami.   



§ 12. Rada Powiatu zezwala Zarządowi Powiatu  zwiększyć plan wydatków na stypendia  

na rok 2009 o 1.600 zł z rezerwy budżetowej ogólnej ( tj. do wysokości 4.000 zł).   

§ 13. Traci moc uchwała Nr XII/56/2000 Rady Powiatu Łomżyńskiego z dnia 26 stycznia 

2000 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu i wysokości przyznawania stypendiów osobom 

zajmującym się twórczością  artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łomżyńskiego.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady  

Stefan Popiołek 


